
 

 

SOLARIS SRL - SOcietà Locale Alloggi RIstorazione e Servizi 

Società ad integrale partecipazione pubblica sottoposta a indirizzo e controllo dei comuni soci 

CASTEL SAN PIETRO TERME, OZZANO DELL’EMILIA, DOZZA, MONTERENZIO, CASALFIUMANESE 

 

Pagina 1 di 2 

 

 

Castel San Pietro Terme, 15/11/2024 

 

Provvedimento di approvazione Graduatoria Definitiva per concessioni di Gruppi Familiari nel 
Cimitero Comunale del capoluogo, Via Viara 386 a Castel San Pietro Terme, di cui al Bando 
pubblico prot. 3898 del 05/08/2024 

 
LA RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 129 del 22/11/2007, con la quale sono state 
affidate dal 01/01/2008 a Solaris s.r.l. le funzioni di “Gestione dei cimiteri e dei servizi connessi del 
Comune di Castel San Pietro Terme”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 146 del 20/12/2007, con la quale è stato approvato 
il relativo contratto di servizio tra il Comune di Castel San Pietro Terme e Solaris s.r.l., disciplinante 
(Allegato A) la gestione dei servizi cimiteriali nel Comune di Castel San Pietro Terme, e dato atto che 
lo stesso contratto di servizio e i relativi allegati sono stati sottoscritti tra le parti in data 31/12/2007 
Rep. n° 2444; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 107 del 01/08/2024, immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato determinato il canone di concessione per i gruppi famigliari ed è stato espresso 
parere favorevole alla proposta analitica presentata da Solaris relativamente ai contenuti del Bando 
e alla destinazione dei proventi derivanti dalla concessione delle sepolture private di cui trattasi; 

VISTO il documento programmatico per l’anno 2024 di Solaris S.r.l., approvato dall’Assemblea dei 
Soci in data 26/02/2024, che prevedeva l’emissione del bando nel corso del 2024 e l’impiego dei 
proventi per la gestione del servizio cimiteriale, interventi di manutenzione nei cimiteri del Comune 
e miglioramento del servizio; 

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
123 del 12/12/2013, in vigore dal 01/01/2014, e successive modifiche, in particolare l’art. 41 del 
Capitolo XI “Concessioni Sepolture Familiari”, che disciplina le concessioni dei Gruppi Familiari; 

RICHIAMATO il Bando Pubblico prot. 3898 del 05/08/2024 per l’assegnazione in concessione per la 
durata di novantanove (99) anni di n. 5 Gruppi Familiari e le modalità e i termini ivi contenuti, e dato 
atto che il bando ha ricevuto la prevista pubblicità; 

PRESO ATTO che la scadenza del bando era fissata per il 3 ottobre 2024 e che non ne sono state 
definite proroghe; 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dall’Ufficio Servizi Cimiteriali preposto, dalla quale risulta che 
sono pervenute complessivamente 8 domande di partecipazione; di queste, una è stata annullata su 
indicazione del richiedente per errore di compilazione della modulistica, mentre le restanti 7 
domande sono risultate conformi ai requisiti previsti dal bando. L’ufficio preposto ha altresì redatto 
la graduatoria in base ai criteri e ai punteggi attribuiti secondo l’art. 3 del suddetto bando: 

1) Residenza nel territorio comunale 



 

Pagina 2 di 2 

 

Per ogni anno intero di residenza: 0,5 punti 

Nel caso di periodi di residenza discontinui, ai fini del punteggio viene considerato solo l’ultimo 
periodo di residenza. 

2) Congiunti tumulati 

Per ogni congiunto entro il 2° grado tumulato nel cimitero del capoluogo e/o nei cimiteri delle 
frazioni, fino a un massimo di 5 nominativi: 1 punto per ciascun congiunto. 

3) Componenti del nucleo familiare 

Per ogni componente del nucleo familiare del richiedente, incluso il richiedente stesso, come 
risultante dallo stato di famiglia anagrafico: 1 punto per ciascun componente; 

CONSIDERATO che In caso di parità di punteggio, il bando stabiliva inoltre che la graduatoria fosse 
ordinata prioritariamente in base all’anzianità di residenza; tale criterio è stato invero applicato per 
l’ordinamento di due domande con punteggio identico. 

RICHIAMATA la deliberazione dell’Amministratore Unico in data 26/02/2024 con la quale sono state 
parzialmente variate le competenze e deleghe attribuite alla Responsabile di Direzione dott.ssa 
Manca Elisabetta; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi e con le modalità di cui in premessa, di: 
1. APPROVARE la graduatoria definitiva (Allegato A al presente provvedimento) dei richiedenti 

per la concessione di n. 5 Gruppi Familiari, ciascuno composto da n. 2 loculi e relativa lapide, 
situati come segue:  
a) n. 4 (quattro) “Gruppi Familiari” nella batteria 24 A, parzialmente convertita in 24 A GF, 

sita al 1° piano del cimitero del capoluogo. Ogni gruppo è composto da 2 loculi e da 
relativa lapide, contrassegnati con i numeri: 1 - 2, 8 - 7 (file 1^ e 2^) e 3 - 4, 6 - 5 (file 3^ e 
4^).  

b) n. 1 (uno) “Gruppo Familiare” situato nella batteria 31 GF, al piano terra del cimitero del 
capoluogo, in prossimità dell’ascensore. Il gruppo è composto da 2 loculi e da relativa 
lapide, contrassegnati con i numeri 27 - 28 (file 3^ e 4^); 

2. DEFINIRE che la suddetta graduatoria definitiva comprende n. 7 richiedenti elencati in ordine 
di priorità in base al punteggio; 

3. ASSEGNARE i cinque Gruppi Familiari disponibili agli aventi diritto, secondo l’ordine di 
graduatoria e in base alla scelta degli interessati nei limiti della disponibilità prevista; 

4. INCARICARE l’Ufficio Servizi Cimiteriali di Solaris S.r.l. di informare gli interessati e di 
provvedere agli adempimenti necessari per l’esecutività del presente provvedimento e per la 
formalizzazione degli atti di concessione. In caso di mancata contrattualizzazione dei 
richiedenti nelle prime 5 posizioni della graduatoria allegata, l’ufficio preposto procederà a 
convocare le posizioni successive in graduatoria. 

 

SOLARIS SRL 
Responsabile della Direzione 

Dott.ssa Elisabetta Manca 



 

 

 

Allegato A 

Graduatoria definitiva per concessioni di Gruppi Familiari nel Cimitero Comunale del capoluogo, 

Via Viara 386, Castel San Pietro Terme, di cui al Bando pubblico prot. 3898 del 05/08/2024 

 

 

 

 

N° RICHIEDENTE PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 B.E. 5724/2024 43 

2 C.I. 4695/2024 40 

3 D.A. 5755/2024 40 

4 B.M. 4594/2024 36,5 

5 C.M. 5726/2024 35 

6 C.E. 5796/2024 32,5 

7 D.G. 5945/2024 4,5 


	provvedimento_approvazione_graduatoria_Bando GF CSPT.pdf (p.1-2)
	Allegato A.pdf (p.3)

		2024-11-15T13:53:36+0100
	Elisabetta Manca


		2024-11-15T13:53:36+0100
	Elisabetta Manca




